[image: image1.png]

新型コロナウイルス感染症出席停止期間終了報告書（保護者記入）
　　　　　　　　保育所（園）宛
児童名　　　　　　　　　　　　（　　　　　　組）が、

新型コロナウイルス感染症との診断を受け療養しておりましたが、医師の指示により、下記の通り出席停止期間の終了の基準を全て満たしたことを報告します。

記

１．発症日　　　　　月　　　　日

２．軽快日　　　　　月　　　　日
３．　　　　月　　　　　日から保育施設を利用可能です。

（発症した後５日を経過しかつ症状軽快後１日を経過し出席停止期間が終了するため。）

４．医療機関名　　　　　　　　　　　　　　　（受診日　　　　月　　　　日）
５．備考
報告日　令和　　　　年　　　　月　　　　日　　保護者署名
[image: image2.png]

[image: image3.png]

＊「発症した日の翌日」から発症１日目、また「症状が軽快した日の翌日」を軽快後１日目と数えます。

＊「発症した日」と「軽快した日」は数える時に含みません。

	平熱

　　　　　　　　℃
	発症日

＝発熱日
	発症後

１日目
	発症後

2日目
	発症後

3日目
	発症後

4日目
	発症後

5日目
	発症後

6日目
	発症後

7日目
	発症後

8日目

	日付と体温を記入しましょう。
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃
	月　日

　　　℃

	〇発症後４日目までに症状が軽くなる
→発症後５日目までは休み
⇒発症後6日目に登所可能
	[image: image4.png]

症状あり

	[image: image5.png]2\
& D'
A\

軽快
	軽快後
１日目
	休

	〇発症して５日を経過し、
〇症状が軽快した後１日を経過している
⇒保育施設利用可能

	症状あり
	症状あり
	軽快
	軽快後

1日目
	休

	症状あり
	症状あり
	症状あり
	軽快
	軽快後

1日目
	休

	症状あり
	症状あり
	症状あり
	症状あり
	軽快
	休

	〇発症後５日目以降に軽快⇒軽快した日＋１日休む
	症状あり
	症状あり
	症状あり
	症状あり
	症状あり
	軽快
	休
	利用可能

※医師にお子さんの出席停止期間について確認・指示していただいた上で、保護者の方がこの報告書を記入してください。

※出席停止期間後は、この報告書を保育施設に提出の上、保育施設を利用してください。

※療養中は下の出席停止期間早見表に日付と体温を記録し、出席停止期間を厳守してください。

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 出 席 停 止 期 間 早 見 表

≪新型コロナウイルス感染症出席停止期間の基準≫

・発症した後５日を経過し、かつ、症状軽快後１日を経過するまで

・５日目に症状が続いている場合は、熱が下がり、痰や喉の痛みなどの症状が軽快して1日程度が経過するまでは、外出を控え様子を見ることが推奨されます。

（軽快後１日目）

（軽快後１日目）